Control Interno – OCI revisó y verificó la información contenida en conjunto con el GTIC, 
que durante el proceso el GTIC efectuó algunos ajustes a la información suministrada, 
estableciendo la información definitiva a 27 de junio de 2025. 

Una vez ajustada la información, la Relación de Software Licenciado registra dos mil 
ochocientos ochenta (2.880) Licencias de Software, a 27 de junio de 2025, de 
conformidad con el Anexo 1. “Relación de Software Licenciado”, el cual hace parte 
integral del presente informe.  

4.2 ADQUISICIÓN DE NUEVAS LICENCIAS 

Verificación OCI: De conformidad con los documentos en formato digital PDF que

[...]

las copias digitales de los softwares licenciados adquiridas por del Ministerio de Minas y 
Energía, actualizada a junio de 2025, información que fue verificada.  

4.4 CONCLUSIONES 

− Se establece que el Ministerio de Minas y Energía cuenta con dos mil 
ochocientos ochenta (2.880) Licencias de Software, a junio de 2025, en medio 
físico y en formato digital, custodiadas por el Grupo de Tecnologías de la 

Información y las Comunicaciones – GTIC en medio físico y/o magnético, las 
cuales se detallan en el Anexo 1. “Relación de Software Licenciado”, el cual